BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-ĐHDT Đà Nẵng, ngày     tháng 08 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc xử lý kết quả học tập năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư số 08/TT-BGDĐT ngày 18/03/2021 của Bộ trưởng Bộ GD-ĐT

về việc ban hành quy chế đào tạo trình độ Đại học;

Căn cứ quyết định số 3197/QĐ-ĐHDT ngày 07/09/2021 về việc ban hành quy

định về quản lý đào tạo đại học chính quy theo hệ thống tín chỉ của Hiệu trưởng

Trường Đại học Duy Tân;

Căn cứ kết quả học tập năm học 2021-2022;

Hiệu trưởng Trường Đại học Duy Tân thông báo đến các đơn vị trong toàn trường

về kế hoạch xử lý kết quả học tập năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

I. Tiêu chí xử lý kết quả học tập năm học 2021-2022

1. Diện lên lớp:

Sinh viên được xét lên lớp nếu không nợ học phí và thỏa mãn điểm trung bình

tích lũy như sau:

- Sinh viên năm thứ nhất có điểm trung bình tích lũy lớn hơn hoặc bằng 1.2

- Sinh viên năm thứ hai có điểm trung bình tích lũy lớn hơn hoặc bằng 1.4

- Sinh viên năm thứ ba có điểm trung bình tích lũy lớn hơn hoặc bằng 1.6

- Sinh viên năm thứ tư trở lên có điểm trung bình tích lũy lớn hơn hoặc bằng 1.8

2. Diện cảnh báo kết quả học tập:

Sinh viên thuộc diện cảnh báo kết quả học tập nếu không nợ học phí và có điểm

trung bình tích lũy như sau:

- Điểm trung bình học kỳ đầu dưới 0.8 hoặc điểm trung bình các học kỳ kế tiếp

dưới 1.0.

- Sinh viên năm thứ nhất có điểm trung bình tích lũy dưới 1.2

- Sinh viên năm thứ hai có điểm trung bình tích lũy dưới 1.4

- Sinh viên năm thứ ba có điểm trung bình tích lũy dưới 1.6

- Sinh viên năm thứ tư trở lên có điểm trung bình tích lũy dưới 1.8

3. Diện buộc thôi học:

Nếu rơi vào một trong các trường hợp sau:

+ Nợ học phí ít nhất 1 trong 2 học kỳ chính của năm học 2021-2022.

+ Bị cảnh báo kết quả học tập 3 lần liên tiếp.

+ Vượt quá thời gian tối đa được phép học tại trường nhưng chưa hoàn thành

chương trình đào tạo.

II. Nhiệm vụ của các đơn vị

1. Các Khoa

Đôn đốc giảng viên hoàn thành việc chấm điểm bài thi kết thúc học phần học kì 2

năm học 2021-2022, hạn cuối đến 16h00 ngày 10/08/2022.

Thông báo đến sinh viên mọi thông tin về xử lý kết quả học tập năm học 2021-

2022. Cung cấp mẫu đơn và hướng dẫn sinh viên làm đơn học lại đối với những sinh

viên bị xử lý buộc thôi học.

2. Trung tâm khảo thí.

Trung tâm Khảo thí tiến hành rà soát và thông báo trên mạng công văn của

Trường danh sách các môn học của học kì 2 năm học 2021-2022 chưa hoàn thành

chấm điểm thi kết thúc học phần, công bố trước 16h00 ngày 05/08/2022.

3. Phòng Đào tạo

Từ ngày 15/08/2022 đến 22/08/2022 tiến hành xử lý kết quả học tập năm học

2021-2022

Từ ngày 23/08/2022 đến 31/08/2022 tiếp nhận và xử lý đơn học lại đối với những

sinh viên bị xử lý thôi học.

4. Phòng Công tác sinh viên

Sau khi có kết quả xử lý kết quả học tập, đối với những sinh viên bị buộc thôi học

Phòng Công tác sinh viên chịu trách nhiệm thông báo cho phụ huynh sinh viên trong

thời hạn 30 ngày kể từ ngày ra quyết định xử lý kết quả học tập.

Để sinh viên biết rõ kết quả học tập của mình và ổn định đi vào năm học mới

2022-2023, đề nghị các Khoa thông báo kịp thời thông tin xử lý kết quả học tập đến

sinh viên và phối hợp cùng Phòng Đào tạo hoàn thành giải quyết học lại cho những

sinh viên bị xử lý thôi học chậm nhất đến 31/08/2022.

  KT. HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận

- Các khoa;

- TT GDTC-QP;                Đã ký

- Phòng CTSV;

- Phòng KH-TC;

- Phòng Đào tạo;

- Lưu VP;  TS. Nguyễn Phi Sơn